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Ndryshoni
identifikuesin e
paracaktuar të grupit
të shërbimit (Service
Set Identifier-SSID) .

Aktivizoni filtrimin
e adresës MAC.

Ndryshoni
llogarinë dhe
fjalëkalimin e
paracaktuar.

Mbuloni kamerën
dhe fikni

mikrofonin që nuk
janë në përdorim.

Aktivizoni firewall-in të
integruar në routerat.

Aktivizoni funksionin e
enkriptimit për

komunikimet me Wi-Fi.

Çaktivizo shërbimet e
panevojshme (p.sh.

menaxhimet  remote,
Telnet).

Fikni të gjitha pajisjet
që nuk janë në

përdorim.

Instaloni përditësimet
më të fundit të

software dhe firmware.

Bëjini reset pajisjeve
përpara se t’i

asgjësoni

Nëse dyshoni se pajisja juaj është  
infektuar, hiqeni menjëherë nga
rrjeti dhe fikeni.
Pasi të ndizni pajisjen,  ndiqni
këshillat në këtë infografikë për të
mbrojtur pajisjen tuaj.

Siguroni  pajisjet elektronike
në rrjetin tuaj

Burimi i informacionit: Cyber Security Information Portal


